configura inadimplemento de obrigação estabelecida no termo de fomento ou de colaboração, 
conforme disposto no inciso II, do art. 48, da Lei nº 13.019/2014. 

§3º - As parcerias com recursos depositados em conta corrente específica e não 

utilizados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) deverão ser rescindidas 
conforme previsto no inciso II do art. 67 deste Decreto. 

§4º - O disposto no § 3º deste Decreto poderá ser excepcionado quando houver 

execução parcial do objeto, desde que previamente justificado pelo gestor da parceria e

[...]

Município de Monsenhor Paulo.

O Município Monsenhor Paulo torna público que foi 
será realizado CHAMAMENTO PÚBLICO N º 02/2018, 
para a seleção de Plano de Trabalho, executados por 
Organização da Sociedade Civil (OSC) para promover 
atendimento gratuito a 135 (cento e trinta e cinco) 
crianças de 0 (zero) a 5 (cinco) anos, primeira etapa da 
Educação Escolar Básica em período integral, em sede 
própria, de acordo com o Edital que poderá ser acessado 
no site www.monsenhorpaulo.mg.gov.br. Os envelopes 
contendo a documentação relativa à habilitação da OSC e